
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 462 

DETERMINA 
N. 469 DEL 27/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       _

OGGETTO:
VERDE  PUBBLICO  -  AFFIDAMENTO  LAVORI  DI  MESSA  A  NORMA  IMPIANTO  ELETTRICO  DEL 
CENTRO  VISITE  DELL'OASI  DI  CASALE  PER  IL  CONSEGUIMENTO  DEL  CERTIFICATO  DI 
CONFORMITÀ,  NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  AMPLIAMENTO  E 
VALORIZZAZIONE AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG 
Z9A138915D.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
4
6
4
7
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
0
7
/
0
4
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  187  del  14/07/2010  è  stato  approvato  il  progetto 

esecutivo di ampliamento e valorizzazione ambientale dell’Oasi degli Stagni di Casale “A. Carta”, 

dell’importo complessivo di € 140.000,00, IVA compresa, così suddiviso:

LAVORI

- importo lavori €  101.109,48

- oneri per la sicurezza €      3.000,00

TOTALE LAVORI €  104.109,48

SOMME A DISPOSIZIONE

- spese tecniche progettazione, DL, coord.

   fase progettazione e esecuzione €    11.000,00

- spese accatastamento €      2.400,00

- IVA 4% su lavori €         369,15

- IVA 20% €    16.832,87

- Imprevisti €      5.288,50

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    35.890,52

TOTALE COMPLESSIVO €  140.000,00

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 68940 del 20/10/2010, a seguito di procedura 

negoziata, i lavori di ampliamento e valorizzazione dell’Oasi degli Stagni di Casale “A. Carta” sono 

stati affidati all’impresa Eco Green srl di Gambellara (VI), per il prezzo di € 87.249,39, pari a un 

ribasso del 13,708%, più € 3.000,00 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, per un 

totale di € 90.249,39, cui vanno aggiunti € 17.449,88 per IVA  per un importo complessivo di € 

107.699,27.

Con ulteriore determinazione dirigenziale PGN 537 del 05/01/2012 è stata approvata la perizia di 

variante  e  suppletiva  dei  suddetti  lavori  dell’importo  di  €  16.447,88,  compresi  oneri  per  la 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

sicurezza, + IVA, e rideterminato in € 106.697,28 + IVA 4%, 20% e 21%  pari a € 118.394,68 il 

nuovo importo contrattuale dell’impresa Eco Green srl di Gambellara (VI).

Con ulteriore determinazione dirigenziale PGN 71003 del 27/10/2010 si è provveduto ad affidare 

l’incarico della direzione dei lavori ai sensi dell’art. 130 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 163/06 al  

dottore  forestale  Cesare  Cariolato  dello  studio  Progea  di  Vicenza per  l’importo  presunto  di  € 

5.500,00 più oneri previdenziali 2% più IVA 20%.

Il  quadro economico di  progetto,  riformulato a seguito della perizia,  è stato determinato come 

segue:

QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA

A) Lavori € 103.697,28

  - Oneri per la sicurezza €                 3.000,00  

Totale lavori € 106.697,28

Somme a disposizione dell’Amministrazione

-        Spese tecniche perizia €     1.020,00

-        Spese tecniche (progettazione e DD.LL.) €   11.220,00

-        Imprevisti IVA compresa  €     4.783,17

-        Accatastamento €     1.500,00

-        IVA 21% €    5.696,89

-        IVA 20% €    6.073,64

-        IVA 4% €    2.532,01

-        Spese tecniche art. 92 D.Lgs. 163/06 €                   477,01  

Totale somme a disposizione dell’Amm/ne      €          33.302,72

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

Totale complessivo      €     140.000,00

Con atto  dirigenziale  PGN 21514  del  26/03/2013  è  stato  approvato  il  Certificato  di  Regolare 

Esecuzione dei lavori anzidetti, eseguiti dalla ditta ECO GREEN s.r.l. di Gambellara (VI).

Il progetto esecutivo prevedeva, tra l'altro, l'installazione di pannelli fotovoltaici e termico-solari sul 

tetto dell'annesso rustico adibito a Centro Visite.

Con determinazione dirigenziale PGN. 25632 del 02/04/2013 è stata affidata alla ditta Conergy 

Italia s.p.a. di Vicenza la fornitura e posa in opera dell'impianto fotovoltaico, nonché la gestione 

dello stesso.

Con successiva determinazione PGN. 2948 del 14/01/2014 sono stati affidati alla Conergy Italia 

spa anche i  lavori  di  realizzazione di  linee vita e di  verifica statica del tetto  del  Centro visite, 

funzionali all'impianto ed al CPI.

Con determinazione n. 806 del 6/06/2014 PGN 45931 sono stati approvati gli elaborati tecnici del 

progetto dell'impianto fotovoltaico e linee vita presso il Centro Visite dell'Oasi WWF di Casale “A. 

Carta”, così ripartiti:

·        relazione tecnica di verifica e validazione statica;

·        schema delle linee vita;

·        sintesi del progetto dell'impianto fotovoltaico e schemi tecnici;

e contestualmente, il piano di sicurezza e di coordinamento ed il fascicolo dell'opera, redatti  ai 

sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i..

I lavori suddetti sono stati realizzati dalla ditta Conergy Italia s.p.a. alle condizioni stabilite con gli  

affidamenti.

All’atto di messa in funzione dell’impianto, su richiesta dell’ente erogatore di energia elettrica, è 

stato verificato che l’impianto elettrico del Centro Visite risulta non adeguato alle norme vigenti, e 

sprovvisto del previsto  Certificato di Conformità dell’impianto elettrico. Tale carenza deriva dalla 

conclusione della  fase esecutiva del terzo stralcio dei lavori di realizzazione dell' Oasi degli Stagni 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

di Casale, quando, a seguito del fallimento della ditta esecutrice delle opere, non si è avuto alcun 

riscontro dei Certificati connessi alla fine lavori.

Ciò comporta che risulta ora indispensabile:

• adeguare l’impianto elettrico esistente;

• produrre il Certificato di Conformità dello stesso.

Per quanto riguarda l’affidamento dei lavori di adeguamento e il contestuale rilascio del Certificato 

di Conformità dell’impianto elettrico,  si ritiene funzionale che gli stessi siano eseguiti dalla ditta 

che ha realizzato l’impianto di produzione di energia elettrica per le garanzie tecniche del caso. Si 

ritiene, pertanto, di procedere ai sensi dell’art. 125 co. 8 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., e ai sensi 

dell’art. 57 co. 1 del regolamento dei Contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26/03/2013, mediante affidamento diretto alla ditta Conergy 

Italia s.p.a. di Vicenza, 

A fronte di ciò, è stata richiesta la quantificazione della spesa per l’intervento alla ditta Conergy 

Italia s.p.a. di Vicenza, la quale ha inviato un preventivo acquisito al PGN 21584 del 3/03/2015, 

per l’importo complessivo di € 2.427,00 più IVA 22%, quindi € 2.960,94. L’importo viene ritenuto 

equo e congruo, e trova copertura tra le somme a disposizione del progetto esecutivo citato, al 

capitolo  1880700  all’impegno  cod.  54828  assunto  con  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n. 

187/48010 del 14/07/2010.

Il contratto con la ditta affidataria  sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del 

commercio,  come  previsto  dall’art.  19  comma  3,  punto  b)  del  vigente  Regolamento  per  la 

disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 

Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica della regolarità contributiva.

La ditta Conergy Italia s.p.a. assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 

3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche,  impegnandosi a dare immediata 

comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso;    

• Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, (regime esercizio provvisorio);

• Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, 

Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e 

gestione provvisoria);

• Visto  il  D.M.I.  24 dicembre  2014 che sposta  il  termine  di  approvazione del  Bilancio  di 

Previsione 2015 al 31 marzo 2015;

• Vista la deliberazione del  Consiglio  comunale n.  21/35750 del 6/5/2014 (e successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

• Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 

11/11/14 che approvano il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.) (e 

successive variazioni);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 288/102209 del 19/12/2014 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2014-2016  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa di €  2.427,00 più IVA 22%, 

quindi € 2.960,94, per i lavori di messa a norma dell'impianto elettrico del Centro Visite 

dell'Oasi  degli  Stagni  di  Casale,  e  il  rilascio  del  Certificato  di  Conformità  dello  stesso, 

nell'ambito del progetto esecutivo dei lavori di ampliamento e valorizzazione ambientale 

dell'Oasi degli Stagni di Casale;

2. di affidare detti lavori, per le motivazioni esposte in premessa,  ai sensi dell’art. 125 co. 8 

del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., e ai sensi dell’art. 57 co. 1 del regolamento dei Contratti del  

Comune  di  Vicenza,  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  17/24447  del 

26/03/2013, mediante affidamento diretto alla ditta Conergy Italia s.p.a., con sede in Via 

Zamenhof  200 – 36100 Vicenza – P.I.  03291310245,  per  l'importo  di  €  2.960,94 (IVA 

compresa) e alle condizioni del preventivo citato in premessa – CIG Z9A138915D;

3. di dare atto che la spesa  di € 2.960,94 (IVA compresa)  trova copertura nell’impegno n. 

54828 al capitolo 1880700  “Oasi di Casale : manutenzione e riqualificazione” del Bilancio 

2015/2017,  dove  la  somma  è  stata  vincolata  con  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n. 

187/48010 del 14/07/2010;

4. di dare atto che il contratto con la ditta Conergy Italia s.p.a. di Vicenza sarà concluso per 

mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 19 comma 

3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica 

della regolarità contributiva;

5. di dare atto che la ditta  Conergy Italia s.p.a. di Vicenza assume, con l'accettazione delle 

clausole  contrattuali  nelle  forme  previste  dall'art.  19  comma  3,  punto  b)  del  vigente 

Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013,  tutti gli obblighi di tracciabilità 

dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive 

modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli  obblighi 

di tracciabilità finanziaria;

6. di stabilire che il pagamento alla ditta Conergy Italia s.p.a. di Vicenza avverrà in un’unica 

soluzione  a  lavori  ultimati  e  dichiarati  regolarmente  eseguiti  dal  responsabile  del 

Procedimento, previa acquisizione del DURC;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 

modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

10. di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;

11. di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

X  Impegno di spesa 1 2015 2.960,94 2015 2.960,94 OK
2 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 3 2017 2017 OK
4 2018 2018 OK

Tot.€ 2.960,94 5 2019 2019 OK
N.: 6 2020 2020 OK
Data: 7 2021 2021 OK

8 2022 2022 OK
9 2023 2023 OK

10 2024 2024 OK
11 2025 2025 OK

OK 2.960,94 OK 2.960,94

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI CONFORMITÀ, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E VALORIZZAZIONE 
AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP B39B10000110005 - CIG Z9A138915D.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza.

Parere _ 

Motivazione  

Espresso da  Diego Galiazzo                            in data _

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 462 

DETERMINA N. 469 DEL 27/03/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO LAVORI DI MESSA A NORMA IMPIANTO ELETTRICO DEL 
CENTRO VISITE DELL'OASI DI CASALE PER IL CONSEGUIMENTO DEL CERTIFICATO DI 
CONFORMITÀ, NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO E 
VALORIZZAZIONE AMBIENTALE DELL'OASI DEGLI STAGNI DI CASALE. CUP 
B39B10000110005 - CIG Z9A138915D. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

104087 2015 OASI DI CASALE: MANUTENZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE

U 09022.02.1880700 2.960,94

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 07/04/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c22a1f2be5152f35e57fc5956c067040064da8bd 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

